
 
Consorzio dell’Adda 
    20121 MILANO – CORSO GARIBALDI, 70 

 TEL. 02 – 6572776 - COD. FISC.: 80060130152 
           PEC: consorzio.adda@legalmail.it           
 

Milano, 24 Marzo 2023 
 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Il sottoscritto Dott. Ing. Luigi Bertoli, Direttore del Consorzio dell’Adda, ente pubblico non 
economico ai sensi della legge 70/1975, 

 

- Visto l’art. 13 dello Statuto dell’8/11/2011; 

- Visti gli artt. 33 e 34 del regolamento di contabilità del Consorzio dell’Adda; 

- Visto l’art. 24 del DPR 27/02/2003 n. 97; 

- Viste le linee ANAC n.4 aggiornate il 10/07/2019; 

- Visti i problemi di acquisizione già segnalati nel 2021 a seguito dei cambiamenti 
della trasmissione dati degli operatori telefonici (da 2G, 3G a 4G, 5G); 

- Vista l’offerta 17/23 del 16/03/2023 della ditta Elettromax, che riconferma quella 
35/21 del 13/09/2021, relativa alla sostituzione completa di impianto di 
telecontrollo di stazioni periferiche adeguata alle nuove tecnologie GPSB 4G, 
visualizzatore locale e importabilità di comunicazione reperibile per superamento 
soglie, per un importo di € 2.130,00 + IVA (€ 2.598,60) per stazione compresa di 
batteria se necessaria; 

- Visto il possibile programma di sostituzione relativo a 8 telestazioni (Bellano, 
Como, Cornate D’Adda, Roggia Rivoltana, Campodolcino, Ponte Briolo, Roggia 
Vailata, Cassano canna del Traghetto); 

- Considerata la titolarità/licenza delle stazioni già istallate e funzionanti di 
Elettromax; 

- Considerata la sentenza TAR Campania 978/2022 del 14/02/2022 sugli 
affidamenti a gestori in corso/uscenti; 

 

DETERMINA 

 

di affidare a Elettromax l’incarico di sostituzione di almeno 8 telestazioni quando e se 
necessario per problemi per problemi di copertura rete per l’importo di € 2.130,00 + IVA 
(€ 2.598,60) / cadauno compresivi di batteria se necessario. 

        Il Direttore 

         ING. LUIGI BERTOLI 

                                                                                                                


